[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2021
294
​​​​​​​​​​​​​​​​​____________                                                                                                 №__________

Об утверждении документации по планировке территории для строительства объекта: «Сети напорной хозяйственно-бытовой канализации (двухтрубная), расположенной по адресу:
Нижегородская область, городской округ г. Выкса,
ш. Досчатинское, от КНС №8»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 16 ноября 2020 года № 2481 «О подготовке документации по планировке территории расположенной вдоль Досчатинского шоссе города Выкса городского округа город Выкса Нижегородской области», с учетом протокола публичных слушаний от 19 января 2021 года и заключения о результатах публичных слушаний от 20 января 2021 года администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
утвердить прилагаемую документацию по планировке территории для строительства объекта: «Сети напорной хозяйственно-бытовой канализации (двухтрубная), расположенной по адресу: Нижегородская область, городской округ г. Выкса, ш. Досчатинское, от КНС №8».
Глава местного самоуправления                                                        В.В. Кочетков
Верно

Начальник управления

по организационным вопросам                                                          Е.П. Полозова

Утверждена
постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 11.02.2021 № 294
Документация по планировке территории для строительства объекта: «Сети напорной хозяйственно-бытовой канализации (двухтрубная), расположенной по адресу: Нижегородская область, городской округ г. Выкса,

ш. Досчатинское, от КНС №8»
Проект планировки территории
I.I. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта
	[image: image2.png]T NNT_0Y Tpadmka_2 san Beikca HO o1 KHC-B.pdf - Adobe Reader

Gaiin_Pegscruposanme

Mpacwerp Okva Crpaska

X
x

5 ompems |

BB 6

|® @

/s‘— +

27,9

MHcpymenTbl | 3anoauuth u nognucats | Kommentapun

Boiim
» Cosgars PDF

» Pegakraposars PDF

» Obueaunuts PDF

v Otnpasuts daitnsi

Adobe Send @
CrMsorsine i Sorne prauepos  orrEKABRITE <
Ornpasus daiin + fosasure

B NINT_OH_padika_2 37an Buikca HO o7 KHC-8.pdf

©

Cosgars ceuiny.

1 gain/18.24 M6

> Xpanenue paiinos

DRI BoEE< 5 X T e e

I.II. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта

[image: image3.png]T NNT_0Y Tpadmka_2 san Beikca HO o1 KHC-B.pdf - Adobe Reader

Gaiin_Pegscruposanme

Mpacwerp Okva Crpaska

X
x

5 ompems |

BB 6

|® @

/s‘— +

27,9

MHcpymenTbl | 3anoauuth u nognucats | Kommentapun

Boiim
» Cosgars PDF

» Pegakraposars PDF

» Obueaunuts PDF

v Otnpasuts daitnsi

Adobe Send @
CrMsorsine i Sorne prauepos  orrEKABRITE <
Ornpasus daiin + fosasure

B NINT_OH_padika_2 37an Buikca HO o7 KHC-8.pdf

Cosgars ceuiny.

1 gain/18.24 M6

> Xpanenue paiinos

DRELBEE< s XD e n2

I.III. Чертеж границ зон планируемого размещения объекта
	[image: image4.png]T NNT_0Y Tpadmka_2 san Beikca HO o1 KHC-B.pdf - Adobe Reader

- X
Guin_Pegawruposanne_TMpocotp_Oxvo_Crpaska x
5 ompems | RAZxeH e | ® )rs| = @ [me]]| 5 Mucrpymentol | 3anoauuts u nognucats | Kommentapun

Soimn

» Copams PDF

» Pegaktuposars PDF

» OBveaunus PDF

v Otnpasuts daitnsi

Adobe Send

@

OTpaBARITe Baiiny BOABWIK PIMEpE U DTCIEXHERIITE WX

OmpasuTs dain

+ AosasuTs

TINT_0M_Fpadiuka_2 37an Buikea HO or KHC.2.pdf

1 gain/18.24 M6

Cosgars ceuiny.

> Xpanenue paiinos

BoaE < s Xw e ne B

II. Положение о размещении линейного объекта
Документация по планировке территории подготовлена в целях строительства объекта: «Сети напорной хозяйственно-бытовой канализации (двухтрубная), расположенной по адресу: Нижегородская область, городской округ г. Выкса, ш. Досчатинское, от КНС №8.»
Основные характеристики линейного объекта:

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Показатели

	1. Канализационная сеть:

Труба ПВХ-О 500 MOLECOOL PN 12.5 Ø630

Труба ПЭ100 SDR17-S8 Ø1000х59,3 ГОСТ 18599-01 (футляры ГНБ)

Труба ПЭ100 SDR17-S8 Ø225х13,4 ГОСТ 18599-01 (выпуски в Кд)
	м

м

м
	6012 (2х3006)

76,0

17,0

	2. Сооружения на сети:

Колодцы из ж/б элементов по сер. 3.900.1-14 вып.1-10:

Ø 2000 (с задвижками)

Ø 2000 (дренажный)

Камеры монолитные индивидуального изготовления:

Камера с размерами в плане 5,9 х 6,3 м

Камера с размерами в плане 5 х 5 м
	шт

шт

шт

шт
	4

3

1

1

Назначение планируемого для размещения линейного объекта: отвод и перекачка стоков в городском округе г. Выкса.
Документацией по планировке территории красные линии не устанавливаются.
Зона планируемого размещения линейного объекта располагается в городском округе город Выкса Нижегородской области.

Перечень координат характерных точек границ зоны планируемого размещения линейного объекта (временный отвод) (система координат – МСК-52)
	Номер характерной точки границы
	Координаты
	Номер характерной точки границы
	Координаты

	X, м
	Y, м

	X, м
	Y, м

	1
	422179.99
	1287188.01
	64
	424520.87
	1286542.32

	2
	422202.88
	1287173.64
	65
	424512.53
	1286530.22

	3
	422209.96
	1287184.05
	66
	424508.78
	1286529.42

	4
	422214.30
	1287181.51
	67
	424486.12
	1286529.78

	5
	422241.52
	1287218.32
	68
	424467.12
	1286530.08

	6
	422248.21
	1287227.36
	69
	424421.73
	1286530.77

	7
	422288.55
	1287200.30
	70
	424386.61
	1286538.87

	8
	422348.48
	1287158.63
	71
	424350.93
	1286547.21

	9
	422377.31
	1287138.80
	72
	424279.91
	1286564.32

	10
	422449.66
	1287088.59
	73
	424244.16
	1286536.04

	11
	422504.09
	1287050.79
	74
	424226.13
	1286525.03

	12
	422590.99
	1286991.36
	75
	424175.99
	1286503.16

	13
	422749.43
	1286882.91
	76
	424088.18
	1286468.53

	14
	422897.14
	1286782.91
	77
	424049.68
	1286438.68

	15
	422942.69
	1286756.97
	78
	423961.65
	1286357.59

	16
	422993.27
	1286722.50
	79
	423880.08
	1286309.07

	17
	423019.75
	1286707.27
	80
	423816.26
	1286285.46

	17.1
	423050.08
	1286690.64
	81
	423771.67
	1286273.02

	18
	423076.12
	1286672.33
	82
	423747.45
	1286245.98

	19
	423128.52
	1286633.79
	83
	423740.59
	1286250.87

	20
	423174.49
	1286605.18
	84
	423732.08
	1286256.16

	21
	423218.05
	1286578.53
	85
	423622.26
	1286329.91

	22
	423329.52
	1286511.50
	86
	423582.99
	1286355.75

	23
	423408.80
	1286464.58
	87
	423551.46
	1286376.54

	24
	423454.89
	1286433.58
	88
	423512.04
	1286402.45

	25
	423482.37
	1286413.62
	89
	423486.17
	1286420.93

	26
	423548.28
	1286367.56
	90
	423459.93
	1286440.84

	27
	423612.28
	1286322.96
	91
	423413.01
	1286471.55

	28
	423726.50
	1286246.71
	92
	423369.79
	1286496.88

	29
	423751.33
	1286233.11
	93
	423333.88
	1286517.86

	30
	423778.70
	1286262.68
	94
	423258.47
	1286562.66

	31
	423819.54
	1286275.62
	95
	423220.77
	1286585.05

	32
	423883.91
	1286302.46
	96
	423174.56
	1286613.10

	33
	423967.47
	1286348.05
	97
	423132.33
	1286639.28

	34
	423980.81
	1286361.24
	98
	423080.19
	1286679.44

	35
	424027.89
	1286403.29
	99
	423053.45
	1286697.41

	36
	424092.27
	1286462.20
	99.1
	423038.51
	1286706.65

	37
	424176.92
	1286495.90
	99.2
	423032.56
	1286709.91

	38
	424228.94
	1286518.48
	99.3
	423031.29
	1286707.89

	39
	424248.41
	1286530.36
	99.4
	423012.56
	1286719.98

	40
	424281.80
	1286556.56
	100
	422999.50
	1286729.60

	41
	424354.45
	1286538.90
	101
	422946.61
	1286763.22

	42
	424390.52
	1286530.44
	102
	422900.66
	1286788.54

	43
	424421.74
	1286523.47
	103
	422748.17
	1286894.19

	44
	424509.69
	1286522.43
	104
	422596.39
	1287000.41

	45
	424517.39
	1286524.04
	105
	422510.89
	1287055.73

	46
	424527.28
	1286538.50
	106
	422451.70
	1287096.65

	47
	424568.84
	1286610.67
	107
	422376.83
	1287148.39

	48
	424607.65
	1286684.63
	108
	422354.32
	1287163.95

	49
	424624.36
	1286711.77
	109
	422286.37
	1287210.91

	50
	424627.93
	1286713.90
	110
	422241.69
	1287239.79

	51
	424632.46
	1286714.79
	111
	422231.61
	1287226.36

	52
	424656.85
	1286715.36
	112
	422220.90
	1287234.02

	53
	424661.71
	1286720.80
	113
	422217.19
	1287228.39

	54
	424661.78
	1286724.31
	114
	422227.79
	1287220.91

	55
	424655.40
	1286724.43
	115
	422208.16
	1287192.06

	56
	424655.24
	1286723.59
	116
	422207.12
	1287192.67

	57
	424653.60
	1286722.27
	117
	422203.95
	1287187.57

	58
	424630.88
	1286722.03
	118
	422204.78
	1287187.09

	59
	424624.94
	1286720.79
	119
	422201.18
	1287181.80

	60
	424618.53
	1286717.50
	120
	422199.92
	1287181.88

	61
	424600.74
	1286688.22
	121
	422187.97
	1287189.30

	62
	424589.78
	1286665.71
	122
	422182.86
	1287192.46

	63
	424564.08
	1286617.19

В границах зоны планируемого размещения линейного объекта отсутствуют линейные объекты, подлежащие реконструкции в связи с изменением их местоположения.
В составе проектируемого линейного объекта не предусмотрено размещение объектов капитального строительства, для которых пребуется устанавливление предельных параметры разрешенного строительства.

Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального строительства, объектов капитального строительства (зданий, строений) планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением сетей напорной хозяйственно-бытовой канализации не требуются, так как проектируемые сети напорной хозяйственно-бытовой канализации не пересекают объекты капитального строительства.
В границах проектируемой территории отсутствуют объекты культурного наследия. Необходимость осуществления мероприятий по сохранению объектов культурного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного объекта отсутствует.

При строительстве сетей напорной хозяйственно-бытовой канализации предусмотрено осуществление мероприятий по охране окружающей среды.

Проектируемый линейный объект по гражданской обороне не категорирован. Проектом планировки территории предусматриваются мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности в связи с размещение газопровода.

Проект межевания территории

III.I. Чертеж межевания территории
	[image: image5.png]T IMT_0U_Tpaguka_2 57an Beikea HO o KHC-B.pdf - Adobe Reader
G Fepmpme pamp G5 Gpme

x

o | B ZSES

MHcrpymeHTbl

3anonuuTs M noanucath | Kommentapun

Boiitu

» Copams PDF

» Pegaktuposars PDF

» OBveaunus PDF

v Otnpasuts daitnsi

Adobe Send

OtnpaBAsiTe daiiny BonBwIK pIsMEpDE U

OmpasuTs dain

+ AosasuTs

5 (MT_O_Tpswea_2 3ram Bakcs RO o7 KHC..p0r

Cosgars ceuiny.

1 gain/ 2341 M6

> Xpanenue paiinos

W0« (K d) e

3% B

III.II. Чертеж межевания территории

	[image: image6.png]T IMT_0U_Tpaguka_2 57an Beikea HO o KHC-B.pdf - Adobe Reader

- X
Gain_Peaswruposane_TMpocwotp_Oxvo_Crpaska x
o | B ZSES | ® @[] @ [z 5E| @ 2| MIHGTpyMeHTBI | 3anonnwTh W nognucath | KommeHTapuu

» Cozpate PDF

» Pepaktuposats, PDF

» O&vepunnte PDF

v OtnpasuTs haitnbl

Adobe Send &

OTpaBARITe Baiiny BOABWIK PIMEpE U DTCIEXHERIITE WX

OmnpasuTs i + AosasuTs

5 (MT_O_Tpswea_2 3ram Bakcs RO o7 KHC..p0r

1 gain/ 2341 M6

Cosgars ceuiny.

> Xpanenue paiinos

III.III. Чертеж межевания территории

	[image: image7.png]T IMT_0U_Tpaguka_2 57an Beikea HO o KHC-B.pdf - Adobe Reader

Gaiin_Pegsktuposanme Mpocmotp Okwo_ Crpaska

x

o | B ZSES

MHcrpymeHTbl

3anonuuTs M noanucath | Kommentapun

Boiitu

» Copams PDF

» Pegaktuposars PDF

» OBveaunus PDF

v Otnpasuts daitnsi

Adobe Send

OTpaBARITe Baiiny BOABWIK PIMEpE U DTCIEXHERIITE WX

OmpasuTs dain

+ AosasuTs

5 (MT_O_Tpswea_2 3ram Bakcs RO o7 KHC..p0r

1 gain/ 2341 M6

Cosgars ceuiny.

> Xpanenue paiinos

W os < LT e

1

IV. Перечень и сведения об образуемых земельных участках
Местоположение границ и условные номера образуемых земельных участков, частей земельных участков, частей земельных участков, необходимых на период строительства линейного объекта, указаны в разделе III. Чертеж межевания территории.
Сведения о земельных участках, образуемых из земель, государственная собственность на которые не разграничена, в границах зоны планируемого размещения линейного объекта, на период строительства линейного объекта
	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь, м2
	Адрес (описание местоположения)
	Вид разрешенного использования
	Категория земель

	52:52:0000000:ЗУ1
	8961
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли населенных пунктов

	52:53:0010301:ЗУ2
	178
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:53:0010301:ЗУ3
	206
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:53:0010414:ЗУ4
	3903
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли населенных пунктов

	52:53:0010414:ЗУ5
	360
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:53:0010414:ЗУ6
	318
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:53:0010414:ЗУ7
	325
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:53:0000000:ЗУ8
	136
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:53:0000000:ЗУ9
	2768
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями обороны, безопасности и землями иного специального назначения

	52:52:0010101:ЗУ10
	3562
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. о. Выкса
	Трубопроводный транспорт
	Земли населенных пунктов

Земельные участки, образуемые из земель, государственная собственность на которые не разграничена, будут отнесены к территориям общего пользования.

Сведения о частях земельных участков, находящихся на землях, обремененных правами третьих лиц, в границах зоны планируемого размещения линейного объекта, необходимых на период строительства линейного объекта

	Условный номер
части земельного участка
	Площадь части земельного участка, м2
	Адрес (описание местоположения)
	Вид разрешенного использования

исходного земельного участка
	Категория земель

	52:53:0010414:277/чзу1
	898
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. Выкса,

р.п. Досчатое
	Трубопроводный транспорт
	Земли сельскохозяйственного назначения

	52:53:0010414:279/чзу1
	108
	Российская Федерация, Нижегородская область, г. Выкса,

р.п. Досчатое
	Трубопроводный транспорт
	Земли сельскохозяйственного назначения

	52:53:0010419:14/чзу1
	404
	Российская Федерация, Нижегородская область, городской округ город Выкса, р.п. Досчатое
	Трубопроводный транспорт
	Земли сельскохозяйственного назначения

	52:52:0010201:41/чзу1
	623
	Нижегородская обл., г. Выкса, Выкса-Досчатое (код дороги 1723)
	Для размещения и эксплуатации объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного хозяйства
	Земли населённых пунктов

Части земельных участков сформированы в целях их предоставления физическим и юридическим лицам на период строительства линейного объекта в договора пользования или сервитута.

Образование земельных участков на период эксплуатации линейного объекта не предусмотрено.
Проектируемые лесные участки, образуемые из земель лесного фонда

	Условный номер образуемой части земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Категория земель
	Адрес образуемой части (по данным ГЛР)
	Примечание

	52:00:0000000:445\чзу1(1)
	264
	В соответствии со ст.25 Лесного кодекса
	Земли лесного фонда
	Квартал № 160 (часть выдела 57) Ризадеевского  участкового лесничества Выксунского районного лесничества Нижегородской области
	Для строительства объекта трубопроводного транспорта (канализационного коллектора)

	52:00:0000000:445\чзу1(2)
	15
	В соответствии со ст.25 Лесного кодекса
	Земли лесного фонда
	Квартал № 160 (часть выдела 57) Ризадеевского  участкового лесничества Выксунского районного лесничества Нижегородской области
	Для строительства объекта трубопроводного транспорта (канализационного коллектора)

	52:53:0000000:820\чзу1(1)
	841
	В соответствии со ст.25 Лесного кодекса
	Земли лесного фонда
	Квартал № 133 (часть выдела 9, 10) Ризадеевского  участкового лесничества Выксунского районного лесничества Нижегородской области
	Для строительства объекта трубопроводного транспорта (канализационного коллектора)

	52:53:0000000:820\чзу1(2)
	2164
	В соответствии со ст.25 Лесного кодекса
	Земли лесного фонда
	Квартал № 133 (часть выдела 30) Ризадеевского  участкового лесничества Выксунского районного лесничества Нижегородской области
	Для строительства объекта трубопроводного транспорта (канализационного коллектора)

	52:53:0000000:161\чзу1
	227
	В соответствии со ст.25 Лесного кодекса
	Земли лесного фонда
	Квартал № 160 (части выделов 57, 61) Ризадеевского  участкового лесничества Выксунского районного лесничества Нижегородской области
	Для строительства объекта трубопроводного транспорта (канализационного коллектора)

	52:52:0010301:7\чзу1
	517
	Для проектирования и дальнейшего строительства автодороги
	Земли населённых пунктов
	Нижегородская область, город Выкса, в районе Досчатинского шоссе
	Для строительства объекта трубопроводного транспорта (канализационного коллектора)

V. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания

Местоположение границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания, указано в разделе III. Чертеж межевания территории.
Перечень координат характерных точек границ территории,
в отношении которой утвержден проект межевания
(система координат – МСК 52)

	№ п/п
	Х(0,01)м
	У(0,01)м

	1
	422136.37
	1287194.35

	2
	422222.99
	1287133.12

	3
	422267.95
	1287192.16

	4
	423039.11
	1286666.58

	5
	423749.09
	1286199.83

	6
	423987.64
	1286334.55

	7
	424106.22
	1286446.78

	8
	424287.12
	1286519.43

	9
	424528.76
	1286492.85

	10
	424675.95
	1286695.00

	11
	424679.11
	1286740.86

	12
	424615.49
	1286739.66

	13
	424494.18
	1286549.18

	14
	424283.67
	1286589.59

	15
	424076.41
	1286486.60

	16
	423951.77
	1286378.79

	17
	423746.33
	1286280.44

	18
	423074.04
	1286703.61

	19
	422715.61
	1286940.62

	20
	422206.14
	1287286.64

_______________________________